
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/11000]

18 JANUARI 2019. — Ministerieel besluit tot vaststelling van het
model van het door Leefmilieu Brussel opgestelde EPB-certificaat
voor de EPB-Wooneenheden, en de EPB-eenheden Onderwijs,
Kantoren en diensten

De Minister van Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast
met Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu, Energie en
Waterbeleid,

Gelet op de Ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel 2.2.12, § 3;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
19 juni 2008 betreffende het energieprestatiecertificaat voor nieuwe
EPB-wooneenheden en Niet-Residentiële EPB-eenheden, artikel 6,
eerste lid, gewijzigd door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 6 oktober 2016 houdende wijziging van meerdere
uitvoeringsbesluiten van de Ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het
Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
6 oktober 2016 houdende wijziging van meerdere uitvoeringsbesluiten
van de Ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels Wetboek
van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel 50;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 14 november 2018;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 19 decem-
ber 2018 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gezien de gendertest van de respectieve situatie van vrouwen en
mannen, zoals bepaald in het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 24 april 2014 houdende de uitvoering van de ordonnantie
van 29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen, uitgevoerd op 6 maart 2018;

Gezien de evaluatie uitgeoefend met het oog op het principe van
handistreaming, als bedoeld in artikel 4, § 3, van de ordonnantie van
8 december 2016 betreffende de integratie van de handicapdimensie in
de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, heeft niet
geleid tot een vaststelling van een weerslag op de situatie van personen
met een handicap,

Besluit :

Artikel 1. Het EPB-certificaat, bedoeld in artikel 2.2.13, § 1 van de
ordonnantie, is conform met het model opgenomen als bijlage 1 bij dit
besluit voor de EPB-wooneenheden.

Art. 2. Het EPB-certificaat, bedoeld in artikel 2.2.13, § 1 van de
ordonnantie is conform met het model opgenomen als bijlage 2 bij dit
besluit voor de EPB-eenheden Onderwijs.

Art. 3. Het EPB-certificaat, bedoeld in artikel 2.2.13, § 1 van de
ordonnantie, is conform met het model opgenomen als bijlage 3 bij dit
besluit voor de EPB-eenheden Kantoren en diensten.

Art. 4. Artikel 1, § 2 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 6 oktober 2016 houdende wijziging van meerdere
uitvoeringsbesluiten van de Ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het
Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing treedt in
werking op hetzelfde ogenblik als dit besluit.

Brussel, 18 januari 2019.

C. FREMAULT

25432 MONITEUR BELGE — 08.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
8-
03
-2

01
9


